Juízo do 3º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL DE BOA VISTA, tendo havido trânsito em julgado de decisão de mérito, 

fazendo-se coisa julgada material, conforme comprovam as cópias inclusas. 

Nestes autos, houve o pedido da indenização integral, na quantia de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), 

no entanto, foi reconhecido o direito da autora à apenas metade da indenização, visto a existência de outros 

beneficiários da vítima, tendo sido efetuado o pagamento na monta de R$ 7.220,01 (sete mil duzentos e vinte 

reais e um centavos), referente a metade da indenização.   

Desta feita, manifesta a tríplice identidade entre a presente demanda e aquela supramencionada, pelo que se 

requer o acolhimento desta preliminar, a fim de se julgar EXTINTO o feito, sem resolução de mérito, nos termos

[...]

3o, 4o 5o e 11 da Lei no 6.194, de 19 de dezembro de 1974, passam a vigorar com as seguintes alterações: "art. 3o  Os danos pessoais 

cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2o compreendem as indenizações por morte, invalidez permanente e despesas de assistência médica e 

suplementares, nos valores que se seguem, por pessoa vitimada: I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos) - no caso de morte; II - até R$ 13.500,00 (treze 

mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez permanente; e III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à vítima - no caso de 

despesas de assistência médica e suplementares devidamente comprovadas. (...)." 

3XArt. 792. Na falta de indicação da pessoa ou beneficiário, ou se por qualquer motivo não prevalecer a que for feita, o capital segurado será pago por